СОВЕТ
 НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 27.10.2023 г.                                                                            № 46

О проведении опроса граждан на территории деревни Татьяновка
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Омской области от 09.02.2016 г. № 1843-ОЗ «О

порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области»,

Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области, с целью выявления мнения

граждан, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Инициировать назначение и проведение опроса граждан деревни

Татьяновка Новоцарицынского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области.

2. Назначить и провести опрос граждан деревни Татьяновка
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области.

3. Опрос провести в срок с 07.11.2023 г. по 16.11.2023 г.

4. Вынести на опрос граждан следующие вопросы: «Согласны ли Вы с

закрытием Татьяновской  сельской библиотеки с возложением функций по

обслуживанию читателей на Москаленскую центральную библиотеку (по

графику)».

5. Провести опрос граждан по методике обхода граждан по месту

жительства, месту работы (учебы), и иных местах массового пребывания

граждан членами комиссии по проведению опроса и заполнение ими

опросных листов по результатам собеседования.

6. Установить минимальную численность жителей деревни Татьяновка,

участвующих в опросе, в количестве не менее 71 человек.

7. Определить территорию, на которой проводится опрос граждан: деревня

Татьяновка Новоцарицынского сельского поселения.

8. Сформировать комиссию по проведению опроса граждан в составе десяти

человек.

9. Назначить половину членов комиссии по проведению опроса согласно

Приложению № 1 к настоящему решению.

10. Комиссии по проведению опроса граждан:

- организовать подготовку проведения опроса;

- обеспечить изготовление опросного листа;

- подготовить списки граждан, имеющих право на участие в опросе;

- определить форму доведения информации о проведении опроса граждан до

жителей деревни Татьяновка;

- организовать информирование о проведении опроса не менее чем за 10 дней

до даты (срока) его проведения;

- установить результаты опроса граждан и довести их до сведения жителей

деревни Татьяновка не позднее 10 дней со дня окончания проведения опроса.

- результаты опроса направить в Совет Новоцарицынского  сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области.

11. Утвердить форму опросного листа согласно Приложению № 2 к

настоящему решению.

12.  Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также

размещению на сайте Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области и вступает в силу с

момента опубликования (обнародования).

13.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Новоцарицынского

сельского поселения                                                   Ф.Р.Курашева

Глава сельского поселения                                         М.А.Абельдинова

                                                                  Приложение № 1 к Решению

                                                                                         Совета Новоцарицынского сельского поселения

                                                                                 Москаленского муниципального района

                                                                                 Омской области от ..2023 г. №

Состав комиссии по проведению опроса граждан

Председатель комиссии:

Ничипуренко Б.Г. – заместитель главы по социальным вопросам

Москаленского муниципального района Омской области (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Сидоренко Дарья Сергеевна – главный специалист управления

культуры администрации Москаленского муниципального района Омской

области (по согласованию).

          Члены комиссии:

1. Королева Татьяна Александровна – директор МКУК

«Москаленская РБ» (по согласованию).

2. Филимонкина Алёна Владимировна – заведущий

организационно-методическим отделом Москаленской

центральной библиотеки (по согласованию).

3. Голубь Наталья Ивановна – библиотекарь

Татьяновской сельской библиотеки (по согласованию).

4. Гергерт Наталья Алексеевна – библиотекарь

Новоцарицынской сельской библиотеки (по

согласованию).

5. Токсанова Жулдыз Рамазановна  – депутат

Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской

области.

6. Курашева Фарида Раушановна – председатель Совета

Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской

области.

7. Абельдинова Махабат Абнайхановна – глава

Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской

области.

8. Шабельников Сергей Леонидович – начальник

управления культуры администрации Москаленского

муниципального района Омской области (по

согласованию).

Член комиссии_______________/__________________./

Член комиссии_______________/__________________./

Член комиссии_______________/__________________./

Член комиссии_______________/__________________./

Член комиссии_______________/__________________./

Приложение № 2 к Решению

                                                                                        Совета Новоцарицынского  сельского поселения

                                                                                Москаленского муниципального района

                                                                               Омской области от ..2023 г. №

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Просим Вас ответить на вопрос : «Согласны ли Вы с закрытием

Татьяновской сельской библиотеки с возложением функций по

обслуживанию читателей на Новоцарицынскую сельскую  библиотеку (по

графику)?».

                                   «За»

«Против»

Подпись _____________ ФИО _______________________________________

Дата рождения ____________________________________________________

Адрес места жительства ____________________________________________

Примечание: при голосовании участник опроса ставит любой знак в квадрате

после слова «За» или «Против» в соответствии со своим волеизъявлением.